
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 14. srpna 2007

o nezařazení některých látek, které mají být přezkoumány v rámci desetiletého pracovního
programu podle čl. 16 odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění

biocidních přípravků na trh, do přílohy I, IA nebo IB uvedené směrnice

(oznámeno pod číslem K(2007) 3846)

(Text s významem pro EHP)

(2007/565/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES
ze dne 16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na
trh (1), a zejména na čl. 16 odst. 2 druhý pododstavec uvedené
směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 2032/2003 ze dne 4. listopadu
2003 o druhé etapě desetiletého pracovního programu
uvedeného v čl. 16 odst. 2 směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních přípravků na
trh a o změně nařízení (ES) č. 1896/2000 (2) zřizuje
seznam účinných látek, které mají být zhodnoceny
vzhledem k jejich možnému zařazení do přílohy I, IA
nebo IB směrnice 98/8/ES.

(2) Pro řadu kombinací látek/typů přípravků zařazených na
uvedený seznam buď všichni účastníci odstoupili od
programu přezkoumání v souladu s čl. 8 odst. 2 nařízení

(ES) č. 2032/2003 nebo členský stát zpravodaj určený
pro zhodnocení neobdržel úplnou dokumentaci podle
čl. 9 odst. 5 uvedeného nařízení ve lhůtě stanovené
v přílohách V a VIII uvedeného nařízení.

(3) Komise o tom proto uvědomila členské státy podle čl. 8
odst. 3 a 4 a čl. 9 odst. 5 nařízení (ES) č. 2032/2003.
Uvedená informace byla rovněž elektronicky zveřejněna
dne 14. června 2006.

(4) Do tří měsíců po elektronickém zveřejnění uvedené
informace žádná společnost ani členský stát neprojevily
zájem o převzetí role účastníka pro dotčené látky a typy
přípravků.

(5) Dotčené látky a typy přípravků by proto měly být
z programu přezkoumání odstraněny a neměly by být
zařazeny do příloh I, IA nebo IB směrnice 98/8/ES.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro biocidní přípravky,

CS21.8.2007 Úřední věstník Evropské unie L 216/17

(1) Úř. věst. L 123, 24.4.1998, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2007/20/ES ze dne 3. dubna 2007 (Úř. věst. L 94,
4.4.2007, s. 23).

(2) Úř. věst. L 307, 24.11.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1849/2006 (Úř. věst. L 355, 15.12.2006, s. 63).



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Látky a typy přípravků uvedené v příloze tohoto rozhodnutí se
nezařadí do příloh I, IA nebo IB směrnice 98/8/ES.

Článek 2

Pro účely čl. 4 odst. 2 třetího pododstavce nařízení (ES)
č. 2032/2003 se toto rozhodnutí použije od prvního dne
po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 14. srpna 2007.

Za Komisi
Stavros DIMAS

člen Komise

CSL 216/18 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2007



PŘÍLOHA

Látky a typy přípravků, které se nezařadí do příloh I, IA a IB směrnice 98/8/ES

Název Číslo ES Číslo CAS Typ přípravku

bis[1-cyklohexyl-1,2-dihydroxydiazeniumato(2-)-O, O']měďnatý
komplex

312600-89-8 21

mravenčí kyselina 200-579-1 64-18-6 18

propan-2-ol 200-661-7 67-63-0 18

L-(+)-mléčná kyselina 201-196-2 79-33-4 1

L-(+)-mléčná kyselina 201-196-2 79-33-4 13

anthrachinon 201-549-0 84-65-1 19

1,4-dichlorbenzen 203-400-5 106-46-7 18

1,4-dichlorbenzen 203-400-5 106-46-7 19

N-(2-ethylhexyl)-8,9,10-trinorborn-5-en-2,3-dikarboximid 204-029-1 113-48-4 18

benzyl-benzoát 204-402-9 120-51-4 19

malathion 204-497-7 121-75-5 18

oktanová kyselina 204-677-5 124-07-2 19

kaptan 205-087-0 133-06-2 21

N-[(trichlormethyl)sulfanyl] ftalimid/folpet 205-088-6 133-07-3 21

ziram 205-288-3 137-30-4 19

ziram 205-288-3 137-30-4 21

2-(thiazol-4-yl)benzimidazol 205-725-8 148-79-8 21

diuron 206-354-4 330-54-1 21

(3-allyl-2-methyl-4-oxocyklopent-2-en-1-yl)-2,2-dimethyl-3-(2-
methylprop-1-en-1-yl)cyklopropan-1-karboxylát (všechny isomery;
poměr: 1:1:1:1:1:1:1:1)/allethrin

209-542-4 584-79-2 18

sulfid zinečnatý 215-251-3 1314-98-3 18

sulfid zinečnatý 215-251-3 1314-98-3 21

tetraboritan sodný bezvodý 215-540-4 1330-43-4 18

kyseliny naftenové, měďnaté soli 215-657-0 1338-02-9 8

chlorthalonil 217-588-1 1897-45-6 21

fluometuron 218-500-4 2164-17-2 21

chlorpyrifos 220-864-4 2921-88-2 18

chlorpyrifos-methyl 227-011-5 5598-13-0 18

p-mentha-1,8-dien/(+)-limonen 227-813-5 5989-27-5 18

p-mentha-1,8-dien/(+)-limonen 227-813-5 5989-27-5 19

prometryn 230-711-3 7287-19-6 21

oxid křemičitý amorfní 231-545-4 7631-86-9 16

CS21.8.2007 Úřední věstník Evropské unie L 216/19



Název Číslo ES Číslo CAS Typ přípravku

oxid křemičitý amorfní 231-545-4 7631-86-9 19

kostní olej 232-294-3 8001-85-2 19

řepkový olej 232-299-0 8002-13-9 18

lignin 232-682-2 9005-53-2 19

lignin 232-682-2 9005-53-2 21

měďnatý komplex chinolin-8-olu 233-841-9 10380-28-6 8

oktaboritan disodný pentahydrát 234-541-0 12280-03-4 18

dodecylguanidin-monohydrochlorid 237-030-0 13590-97-1 16

dodecylguanidin-monohydrochlorid 237-030-0 13590-97-1 21

foxim 238-887-3 14816-18-3 18

chlorotoluron 239-592-2 15545-48-9 21

methomyl 240-815-0 16752-77-5 18

dimethyl(oktadecyl)[3-(trimethoxysilyl) propyl]amoniumchlorid 248-595-8 27668-52-6 21

(3-allyl-2-methyl-4-oxocyklopent-2-en-1-yl]-2,2-dimethyl-3-(2-
methylprop-1-en-1-yl) cyklopropan-1-karboxylát/S-bioallethrin

249-013-5 28434-00-6 18

bioresmethrin 249-01-40 28434-01-7 18

trans-isopropyl-3-[[(ethylamino)methoxyphosphinothioyl]oxy]kro-
tonát/propetamfos

250-517-2 31218-83-4 18

amitraz 251-375-4 33089-61-1 18

3-(4-isopropylfenyl)-1,1-dimethylmočovina/isoproturon 251-835-4 34123-59-6 18

3-(4-isopropylfenyl)-1,1-dimethylmočovina/isoproturon 251-835-4 34123-59-6 21

3-fenoxybenzyl-[3-(2,2-dichlorvinyl)-2,2-dimethylcyklopropan-1-
karboxylát]/permethrin

258-067-9 52645-53-1 19

3-jodprop-2-yn-1-yl-N-butylkarbamát 259-627-5 55406-53-6 18

cis-4-[3-(4-terc-butylfenyl)-2-methylpropyl]-2,6-dimethylmorfolin/
fenpropimorf

266-719-9 67564-91-4 21

alkyl(C12-C18)benzyldimethylamonium-chloridy 269-919-4 68391-01-5 16

alkyl(C12-C18)benzyldimethylamonium-chloridy 269-919-4 68391-01-5 18

alkyl(C12-C18)benzyldimethylamonium-chloridy 269-919-4 68391-01-5 19

alkyl(C12-C18)benzyldimethylamonium-chloridy 269-919-4 68391-01-5 21

dialkyl(C8-C10)dimethylamonium-chloridy 270-331-5 68424-95-3 16

kajeput střídavolistý, Melaleuca alternifolia, výtažek/australský Tea Tree
Oil

285-377-1 85085-48-9 19

(4,4′,6,6′-tetra-terc-butyl-2,2'-methylendifenyl)-fosfát cyklický, sodná
sůl

286-344-4 85209-91-2 1

CSL 216/20 Úřední věstník Evropské unie 21.8.2007



Název Číslo ES Číslo CAS Typ přípravku

alkyl(C12-C14)benzyldimethylamonium-chloridy 287-089-1 85409-22-9 16

alkyl(C12-C14)benzyldimethylamonium-chloridy 287-089-1 85409-22-9 18

alkyl(C12-C14)benzyldimethylamonium-chloridy 287-089-1 85409-22-9 19

alkyl(C12-C14)benzyldimethylamonium-chloridy 287-089-1 85409-22-9 21

alkyl(C12-14)(ethylbenzyl)dimethylamoniumchloridy 287-090-7 85409-23-0 16

alkyl(C12-14)(ethylbenzyl)dimethylamoniumchloridy 287-090-7 85409-23-0 18

alkyl(C12-14)(ethylbenzyl)dimethylamoniumchloridy 287-090-7 85409-23-0 19

alkyl(C12-14)(ethylbenzyl)dimethylamoniumchloridy 287-090-7 85409-23-0 21

[(3-fenoxy-4-fluorfenyl)kyanmethyl]-3-(2,2-dichorvinyl)-2,2-dimethyl-
cyklopropan-1-karboxylát

289-244-9 86560-93-2 18

kopretina stračkolistá, Chrysanthemum cinerariaefolium, výtažek 289-699-3 89997-63-7 19

jalovec mexický, Juniperus mexicana, výtažek 294-461-7 91722-61-1 19

levandule zvrhlá, Lavandula hybrida, výtažek/levandulový olej 294-470-6 91722-69-9 18

3-(1-benzothiofen-2-yl)-5,6-dihydro-1,4,2-oxathiazin-4-oxid 431-030-6 163269-30-5 21

(chlormethyl)oktyldisulfid 432-680-3 180128-56-7 21

draselné soli mastných kyselin (C15-C21) směs — 18

(E)-oktadec-2-enal dosud nepři-
řazené

51534-37-3 19

(2E,13Z)-oktadeka-2,13-dienal dosud nepři-
řazené

99577-57-8 19

S-hydropren/ethyl-(E,E,S)-3,7,11-trimethyldodeka-2,4-dienoát přípravek na
ochranu
rostlin

65733-18-8 18

4-brom-2-(4-chlorfenyl)-1-(ethoxymethyl)-5-(trifluormethyl)pyrrol-3-
karbonitril/chlorfenapyr

přípravek na
ochranu
rostlin

122453-73-0 21

CS21.8.2007 Úřední věstník Evropské unie L 216/21


